& agris

Faucibus exudat gravis halitus.

¶ Exudate causas, pro magno labore agere. Horat. 1. Serm. Sat. 10. Livius lib. 4. ab urb. Ingens exudandum præmium. Ibid. lib. 5. Novus exudetur labor.

Exucho, is: Exporto. D. lib. 10. tit. 4. l. 5. Celsus scribit, si quis merces quas exvehendas conduxit, in horreo posuit, cum conductore ad exhibendum agi potest.

Exvtræ: Purgatio quædam domus ex qua mortuus ad sepulturam rebatur, quæ purgatio fiebat per everriatorem, certo genere scopulum adhibito: ab extra verrendo dictæ. Author Festus. dñmcapitæ.

Exverto, is, exverti, exversum, etc: Prævenire, præoccupare. { מְקַדֵּם. ἀποφένειν. GALL. Prevenir, anticiper. ITAL. Prevenire. GERM. Vùkommen. HISP. Ir delante à anticipar. ANGL. To preveine.} Plaut. Paen. I in malam rem. M. I tu, & herus tuus. s. Verum enim qui bene cum norit, citò homo exverti potest.

Exugo, is, xi. Etum, quod & Exugeo, es: Sugendo elicio. { מְמַסֵּב, בָּזִי יָנָאָק. ἀπολάσσω, ἀπυγίω. GALL. Essucer, sucer tout l'humeur. ITAL. Succiare. GERM. Aussaugen. HISP. Chupar à mamar. ANGL. To sucke up or out.} Plaut. in Epid. Jam ego me convertam in hirundinem, atque eorum exugebo sanguinem. Idem in Rud. Ni hunc amittis, exugebo quicquid humoris tibi est. Idem in Paenulo. Jam nunc ego illi egredienti sanguinem exugam procul. Colum. lib. 4. cap. 24. Sed ab uno latere exugitur.

Exuctus, particip. { מְמַסֵּב nimis fēh. ἀπολαθεῖς, ἀπυγυθεῖς. GALL. Tout essucé, sans suc & humeur. ITAL. Senza sugo, sucioato. GERM. Ausglogen. HISP. Chupado del todo, sin zumo. ANGL. All sucked out.} Gell. cap. 8. lib. 20. Exulta ostrea. { GALL. Huius res sans eau, sans humeur.}

Exviciatus, vicariatu perfunctus.

Evito, as: evito, depello. Gloss. Isid. ||

Exul, is: si Nonius Marcel. credimus, dicitur quasi extra solum ejus, quasi solo patro expulsus. Quintil. declamat. 366. { מְמַסֵּב tsobéh, בָּזֶה nadh. Φυγάς, ἀπόλεις. GALL. Banni, envoyé en exil. ITAL. Bandito, esule, fuor uscito. GERM. Ein vertriebner aus seinem vatterland. HISP. Desferrado y fuera de su tierra. ANGL. A banished man.} Cicero. pro Aul. Cecin. Exilium non est supplicium, sed profugium, portusque supplicii. Nam qui volunt poenam aliquam subterfugere, aut calamitatem, solum vertunt: hoc est, sedem & locum mutant. Itaque in nulla nostra lege reperietur, ut apud cæteras civitates, maleficum ullum exilio esse multatum: sed quum omnes vincula, necesse, ignominiasque vitant quæ sunt legibus constituta, confugiunt quasi ad arma in exilium: qui si in civitate legis vim subire vellet, non prius civitatem quam vitam amitterent. Hæc Cic. Solum (inquit Festus) quin significet locum, quis dubitet, quum exules quoque dicantur loco patriæ sua pulsi? Cic. pro domo sua. Hunc tu etiam portentosa pestis, exilem appellare ausus es, quum tantis sceleribus es & factis notatus? Et iterum, Quid enim exul? Ipsum per se nomen calamitatis, non turpitudinis. Apud Jureconsultum, Exules hi propriè sunt, quibus aqua & igni interdictum est: cætera non exilia, sed relegationes sunt. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Quippe relegatus, non exul dico in illo (edicto.)

Idem Eleg. 3. lib. 5.

Nec exul

Edicti verbis nominor ipse tui.

Idem Eleg. 3. lib. 3. Trist.

Sic ego non etiam mortuus exul ero.

Idem 13. Metam.

nec in his (majoribus) quisquam damnatus & exul.

Idem Eleg. 3. lib. 4. Trist.

cum diceris exulis uxori,

Avertis vultus.

Vide sequentia.

Exillum, ii: patriæ privatio, & natalis soli mutatio. { מְמַסֵּב ghaluth. בָּזֶה ghulâth. Φυγή, προστασία. GALL. Exil, bannissement. ITAL. Esilio, bando. GERM. Vertreibung/oder Verweisung in das elend. HISP. El destierro, fuera de su tierra. ANGL. Banishment.} Senec. in lib. de consolatione ad Helviam, cap. 6. Exilium nempe, loci commutatio est. Hanc commutationem loci aliquando sequuntur incommoda, paupertas, ignominia, contemptus: quibus detractis, nihil est quod magnopere exilium sit peritemendum, nec commutatio loci onerosa. Assiduus enim est humani generis discursus, & naturalis quædam irritatio animis mortalium inesse creditur commutandi sedes, & transferendi domicilia. Cic. 5. Tusc. Exilium credo, quod in maximis malis dicitur. Et paulò post, Jam verè exilium si rerum naturam, non ignominiam nominis querimus, quantum demum à perpetua peregrinatione differt? Triplex autem numeratur exilii genus. Nam aut certorum locorum interdictio est, aut lata fuga, ut omnipotens præter certum locum: aut relegatio in insulam. Erat autem exilium poena capitalis: & exilio mulctatus, capite damnatus dicebatur. Exulis enim caput de civitate eximi dicitur. Quoties autem civitas retinetur, relegatio propriè, non exilium dicitur. Senec. cap. 6. de cons. ad Helv. docet quid sit Exilium. Idem ibidem, Exilia publica sunt populorum transportationes. Plaut. Capt. sc. 3. a. 3. Neque exilium exitio est. Obscurè. Exilium aeternum, pro morte. Horat. Ode 3. lib. 2. Exilica causa, quæ adversus exulem agitur. Fest. ||

Exulo, as: Patria privatus sum, exul sum. { מְמַסֵּב ghalâth. φύγω, δένδις εἰπε. GALL. Être banni, être en exil. ITAL. Essere in esilio, essere in bando. GERM. Im elend sein/ ein vertriebner sein. HISP. Estar deserrado ó fuera de su tierra. ANGL. To be banished.} Et duobus modis dicitur, scilicet de loco in quo exul est, & de quo ejus est. Terent. in Eunuch. Perii, nam domo exul. Plaut. in Mostell. An id mavis, ut habeat foras urbem, exuletque à patria sua, causâ tui? Idem Pseud. sc. 3. a. 4. Ut exulatum ex pectore ( cor ) effugiat meo. Idem Cure. sc. 4. a. 4. Ne trapezita exulatum abierit. Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist.

Nasonisque tui, quod adhuc non exulat, unum  
Nomen ama.